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BAUN – Balıkesir Üniversitesi tarafından hazırlanmıştır. 

 

 

MODÜL 4. PET HAYVAN YEMİ OLARAK ISKARTA BALIKLARIN KULLANILMASI  

YAZARLAR 

1. Prof. Dr. Ergün DEMİR, Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi 

2. Doç. Dr. Hakan TAVŞANLI, Balıkesir Üniversitesi Veteriner Fakültesi 

MODÜL İÇERİĞİNİN YAPISI  

 Kursiyerin/öğrencinin modüle başladıktan sonra modül boyunca öğreneceği içerik olacaktır.  

ÖĞRETIMIN ÖZELLIKLERI  

• UYGULAMA BİÇİMLERİ (KAPALI ALAN/AÇIK ALAN/UZAKTAN/HİBRİT): Çevrim içi (E-Öğrenme) 

• SÜRE (SAAT): 20  
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• MATERYALLER: Sunumlar, sorular, vaka çalışmaları, bireysel çalışma  

• KATILIMCI/TEMSILCI SAYISI: Katılan kişi sayısı 

• BİREYSEL VE GRUP ÇALIŞMASI: Her ikisi de katılımcı sayısına ve dağılımına göre  

KONU HAKKINDA BILGILENDIRME  

2021 yılında, pet hayvan maması ile ilgili hizmetler için yıllık satış geliri 50 milyar euro’ya ulaştı. Aynı yıl içerisinde  

hayvan mamalarının satış değeri ise 27.7 milyar euro oldu. Bu satış değerine ulaşılmasında evcil hayvan 

sahiplenmende artışın yanı sıra Covid-19 pandemisinin de etkisi olduğu söylenebilir. Sektör, her yıl 10.000 doğrudan 

iş alanı yaratırken, 2021 yılında toplamda 110.000 kişiyi istihdam etti. Ayrıca, pet hayvan sektörü ile ilişkili dolaylı 

işlerde her yıl yaklaşık 50.000 kişi ek olarak istihdam edilmektedir. 

Avrupa'da pet hayvan yemi, malzemeleri, özel gıda ürünleri ve organik yemler konusunda artan bir farkındalık vardır. 

Pet hayvan sahiplenmenin artışı pet hayvan sektörü ve yem pazarında artışı beraberinde getirmektedir. Mama 

sektörünün pazar büyüklüğünden Avrupa'nın bazı ülkelerinde pet hayvan yemi gibi ürünler birinci sınıf bir ürün 

segmenti içerisinde kabul edilmektedir. Bunun temel nedeni hayvan sahipleri, hayvanlarının beslenmesi konusunda 

oldukça endişeli ve titiz oldukları için kaliteli yem almayı tercih etmelerinden kaynaklanmaktadır. Hayvan sahipleri 

evcil hayvanlarına daha iyi bir yaşam sağlamak adına kullandıkları tüm ürünlerde maksimum özen gösteriyorlar. 

Sonuç olarak bu durum Avrupa’da pet yem ürünlerinin popülaritesini artmasına ve yem üreticilerinin yenilikçi ürünler 

geliştirme arayışında olmasına neden olmaktadır. Yem üreticileri de bu beklentiye karşılık olarak pet hayvanlar için 

doğal, organik ve işlenmemiş yemler sunmaya çalışıyor. Son yıllarda bu durum daha da ileri giderek yem üreticilerin 

yavaş yavaş bitki bazlı yemlere doğru kaymasına ve hayvansal kaynaklı ham maddeleri daha az kullanılmasına yol 

açmaktadır. 

Geçmişte köpekler bekçi olarak veya avlanmak için, kediler ise kemirgenleri kontrol etmek için kullanılıyordu. 

Geleneksel olarak çiftlik hayvanlarının insan tüketimi için uygun olmayan sakatatları ile beslenirlerdi. Ancak 

günümüzde özelikle sanayileşmiş ülkelerde, evin bir bireyi gibi düşünülmekte ve ticari olarak üretilmiş yüksek kaliteli 

yemlerle beslenmektedir. Pet hayvanların doğası gereği etobur hayvanlar olduğundan, yemleri yüksek miktarda 

insan beslenmesinde de kullanılan hayvansal kökenli bileşenlerden oluşmaktadır. Ancak bu durum çiftlik hayvanı 

kökenli yem ham maddelerinin kullanımı ve bu et tüketiminin çevresel ayak izi sorusunu gündeme getiriyor. Ayrıca 

köpek ve kedi mamalarının hazırlanmasında kullanılan çiftlik hayvanı kökenli yem ham maddelerinin genel sera gazı 

üretimine katkısıda dikkate alınmalıdır. Tüm bu nedenlerden dolayı insan tüketimi için uygun olmayan ıskarta 

balıkların BARF üretiminde kullanımı, pet yem sektörü için önemli bir konu haline gelebilir. 

NEDENLER VE NASIL ORTAYA ÇIKTIĞININ AÇIKLANMASI  

Modül 4, Avrupa'daki pet hayvan (köpek ve kedi) sektörünü anlatan bir giriş bölümü sunmaktadır. Modülün 

içeriğinde evcil hayvanların temel beslenme prosedürlerinin ve besin gereksinimlerinin tanımı yer almaktadır. Modül, 

kedi ve köpek beslenmesi için biyolojik olarak uygun çiğ gıdanın (BARF) tanımını, BARF içeriğini, BARF beslemesinin 

yararlarını, temel risklerini ve BARF beslemesine ilişkin avrupada yasal sınırlamaları içerecektir. Modül aynı zamanda 

ıskarta balıkçılık ve balık işleme atıklarının içeriğini ve ıskarta balıkçılık kullanılarak formüle edilen MARIPET BARF'ın 

işleme teknolojisi adımlarını ve biyogüvenliği de dahil olmak üzere ıskarta balıkçılıktan pet hayvanlar için BARF 

üretiminin tüm yönlerini ele almaktadır. Bunlar MARIPET müfredatının önemli bir parçasıdır. 
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MODÜL İÇİN ÖZEL İLKELER, TEMEL TERİMLER VE ÖLÇÜLER   

Modül altı alt başlıktan oluşmaktadır: 

- Avrupa'daki pet (köpek ve kedi) sektörüne genel bakış 

- Kedi ve köpeklerin beslenmesi ve besin gereksinimleri hakkında temel bilgiler, 

- Biyolojik Olarak Uygun Çiğ Gıdanın (BARF) Sunumu, 

- Iskarta balıklardan evcil hayvanlar için BARF üretimi 

- Iskarta balıktan elde edilen BARF için işleme teknolojisi 

- Evcil hayvan sahipleri için risk değerlendirmeleri ve önlemler 

Bu altı başlık daha ileri eylemler için ilham kaynağı ve örnek olay incelemeleri aracılığıyla, ıskarta balıkçılık 

alanlarından BARF hakkındaki bilgilerin gerçek dünyaya nasıl uygulanacağı ile ilgli ayrıntılı bilgilerden oluşmaktadır. 

EĞİTİM MATERYALİ FORMATI (GÖREVLER, VAKA ÇALIŞMALARI, EGZERSİZLER) VE KISA AÇIKLAMA   

Modül 4 eğitim materyali, 25 sayfalık bölümden oluşur. Bu bölümü destekleyen 32 slayttan oluşan bir sunum içerir. 

Sunum içeriğine bağlı olarak oluşturulan dört alt konu ile ilgili soruları içerir. 

DEĞERLENDİRME TALİMATLARI  

Değerlendirme, Moodle üzerinde iQuiz kullanılarak yapılacaktır.  
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ADIM ADIM KILAVUZ 

İLK  AKTİVİTE  

ALIŞTIRMA : 3 SLAYT 

Bu modülün neden hazirlandiğini özetlemek için modül içeriğine il işkin alışt ırma  sorular ı  içerir .  

BİRİNCİ BÖLÜM - GİRİŞ –  1 SLAYT  

Giriş, Modül 4'ün ilk kısmı olup, insan tüketimine uygun olmayan ıskarta balıkların pet hayvan yemi ve BARF üretimi 

için kullanımının önemli bir konu haline gelebileceğini açıklamaktadır. Ayrıca pet hayvanlar ve ıskarta balıklarla ilgili 

genel istatistikleri de içerir. 

 

İKINCI BÖLÜM –  EVCIL HAYVAN (KEDI VE KÖPEK) BESLENMESINE GENEL BAKIŞ -4 SLAYT  

İkinci bölümde pet hayvanı (kedi ve köpek) beslenmesi, beslenme gereksinimleri, gıdalara karşı intoleranslar ve 
BARF'ın evcil hayvan beslenmesinde kullanımı hakkında genel bir bakış sunulmaktadır. 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM –  KEDİ VE KÖPEK BESLENMESİ İÇİN BARF –  2 SLAYT 

Üçüncü bölümde BARF'ın kedi ve köpek beslenmesinde kullanımı, BARF'ın tanımı ve içeriği hakkında bilgi 
verilmektedir. 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM –ISKARTA BALIKLARDAN BARF ÜRETIMI  10 SLAYT  

Dördüncü bölümde, BARF üretimi için ıskarta balıklar, ıskartaların içeriği, BARF üretimi için hazırlık, ıskarta balıklardan 

'MARIPET BARF' için işleme teknolojisi, ıskarta balıklar kullanılarak MARIPET BARF örneklerinin formülasyonu ve 

üreticiler ile evcil hayvan sahipleri için Risk Değerlendirmeleri ve Önlemler anlatılmaktadır. 

 

İKİNCİ AKTIVITE –  SORULAR –  5 SLAYT  

Avrupada Iskarta balıklardan BARF üretimi. Ülkenizde durum nedir? 

Eleştirel düşünme etkinliği: Potansiyel engelleri dikkate alarak bir tedarik zinciri yönetimi planıyla birlikte ıskarta 
balık bazlı BARF üretim süreci adımları tasarlayın. 
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Rol oynama/araştırma faaliyeti:Pet hayvanlara yönelik ıskarta balıklardan BARF üretiminin yakın gelecekte nasıl 
görünebileceğini ve hangi istihdamları yaratabileceğini basitçe açıklayan videoları bulun 

Vaka çalışması faaliyeti: Modül 4'ün vaka çalışması modülünden seçtiğiniz vaka çalışmasını okuyun ve çalışma 

sayfasını tek başınıza veya bir ortakla doldurun.  

Son faaliyet:Iskarta balıklardan BARF üretimi ile ilgili videonun izlenmesi.  

Modülün on soru ile değerlendirilmesi. 

KOLAYLAŞTIRICI NOTLARI   

-  

BAŞLIK   SÜRE  KOLAYLAŞTIRICI NOTLAR  GEREKLI 
MATERYAL 

Sorular 30 dakika Bireysel, e-öğrenme platformuna giriş yaparak çevrimiçi 
sınıf tartışmaları ve modülün değerlendirme sorularının 
cevaplanması, 

 

 

MARIPET web 
sitesi ve e-
öğrenme 
platformuna 
kayıt, İnternet 
bağlantısı 

Buraya ekle: 

N/A 

EK 1: KAYNAKLAR 

Aşağıdaki tablo bu belgede atıfta bulunulan belgeleri özetlemektedir. 

Bulunduğu yer Açıklama  

<URL or file path to where document is 

located> 

Modül müfredatı metin dosyası   

<URL or file path to where document is 

located> 

Soruların da yer aldığı modül sunumu 

 

 

Bu proje Avrupa Komisyonu'nun desteğiyle finanse edilmiştir. Bu yayın yalnızca yazarın görüşlerini yansıtmaktadır.  

Avrupa Komisyonu burada yer alan bilgilerin herhangi bir şekilde kullanılmasından sorumlu tutulamaz. 
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Bu çalışmaya atıfta bulunun: Ticari Olmayan, eğitim materyalini ticari amaçlarla 

kullanamazsınız.  

Değiştirilmez: Modülü dönüştürürseniz veya üzerine bir şeyler geliştirirseniz, 

değiştirilmiş metni paylaşamazsınız .  

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/  
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